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Ze základní školy

Osová Bítýška a osada Osová
Obecní úřad Osová Bítýška 3, 594 53, tel.: 566 536 716, mail: info@osovabityska.cz, web: www.osovabityska.cz

Informace  
z obecního úřadu

Informujeme veřejnost, že po jednání 
s vedením firmy OHL ŽS, zhotovite-
lem rekonstrukce dálnice, byla defini-
tivně ukončena navážka zeminy do
oblasti Tři Dvory. V měsících květen
až červen 2015 bude provedena opra-
va komunikace ke Třem Dvorům. 

V současné době Obec  Osová
Bítýška objednala projekt úpravy nově
vzniklé plochy pod hrází Třídvorského
rybníka. Osázení a celkové uspořádání
plochy proběhne během dvou let z dů-
vodu agrotechnických lhůt.

Naše obec objednala u  firmy EKO-
KOM sady barevných tašek na tříděný
odpad. V průběhu měsíce května bu-
dou dodány na obecní úřad. Po té bu-
de možnost sadu tašek (zelená na sklo,
modrá na papír, žlutá na plasty) zakou-
pit. Tašky jsou umyvatelné a pevné,
lze je opakovaně použít k odnosu od-
padů do kontejnerů. Tuto sadu tašek
budeme prodávat za zvýhodněnou ce-
nu - 40 Kč. Upřesnění dne prodeje bu-
de vyhlášeno místním rozhlasem a ro-
zesláno formou aktualit přes naše in-
ternetové stránky po obdržení zásilky.

Výzva pro 
majitele psů
Obec Osová Bítýška vyzývá majitele
psů k řádnému zabezpečení psa pro-
ti úniku, proti volnému pobíhání 
a možnému pokousání psem
Majitel psa svým nezodpovědným jed-
náním může způsobit tyto situace:
1) Majitel svou nedbalostí (nezavře

branku, nezajistí řádné oplocení atd.)
způsobí, že pes uteče a někoho po-
kouše. Dopouští se tak přestupku
proti občanskému soužití podle § 49
odst. 1 pís. b) zákona 200/1990 Sb.,
zákona o přestupcích. (Přestupku se
dopustí ten, kdo jinému z nedbalosti
ublíží na zdraví.) V tomto případě
lze uložit pokutu do 20 000 Kč.

2) Pes uteče a pobíhá po vesnici.
Majitel psa porušuje vyhlášku obce. 

V tomto případě lze uložit pokutu do 30
000 Kč.

3) Pes uteče z domu nebo z pozemku
– majitel neučiní opatření proti úni-
ku zvířat (nezajistí únik psa - přes-
kočí plot, podhrabe se, uteče, když
majitel otevře dveře, nezavře bran-
ku, nezajistí řádné oplocení atd.) 
a může někoho ohrozit. Majitel psa
se dopouští přestupku dle ust. § 27
odst. 2 písm. f) zákona č. 246/1992
Sb., na ochranu zvířat proti týrání. 
V tomto případě lze uložit pokutu do
50 000 Kč.
Vzhledem k tomu, že si občané 

stěžují na majitele psů, kteří svým jed-
náním způsobují výše popsané skute-
čnosti, vyzýváme majitele psů, aby za-
jistili své obydlí před únikem psa a tím
přispěli k bezpečnému pohybu spolu-
občanů, hlavně dětí po obci. 

Sportovní maškarní ples 
Dne 21. 2. 2015 se
přibližně po třiceti le-
tech v Osové Bítýšce
opět konal Sportovní
maškarní ples. 

Všichni jsme byli
velmi překvapeni 
množstvím a vysokou
úrovní zúčastněných
masek, jejichž počet se
vyšplhal na úctyhod-
ných 120. Vyhlášení
nejlepších tří masek
byl opravdu tvrdý 
oříšek, protože adeptů
na první místa bylo 
opravdu hodně. Dou-
fáme, že minimálně
stejný počet kvalitních
masek se sejde i v příš-
tím roce.  

Závěrem bychom
chtěli poděkovat všem,
kteří se na této, mys-
líme si, že velmi poda-
řené akci, podíleli. 

Za SK Osová Bítýška
Aleš Svoboda

Olympiáda v anglickém
jazyce – 2. místo 
v okresním kole získala
Lenka Machátová
Dne 24. února 2015 se konalo 

okresní kolo olympiády v anglickém
jazyce, kde naši školu reprezentovala
žákyně 7. ročníku Lenka Machátová.
Olympiáda měla již tradičně dvě části:
poslechovou část a konverzaci. V první
části soutěžící na základě slyšeného

Okresní kolo proběhlo 12. 2. 2015 ve
Žďáře nad Sázavou. Výsledek Lucie nás
velmi potěšil, protože mezi 29 účastníky
skončila na vynikajícím 9. místě.  Máme
radost a Lucii blahopřejeme.

Matematická olympiáda 
5. ročníku
I v letošním školním roce se žáci 5.

ročníku s chutí pustili do řešení šesti
úkolů školního kola matematické o-

textu plnili zadané úkoly. Potom násle-
dovala konverzace na vylosované té-
ma, při níž porota hodnotila jazykovou
pohotovost, bohatost slovní zásoby, vý-
slovnost i gramatickou správnost.
Lenka Machátová se ve své kategorii u-
místila na výborném 2. místě.
Blahopřejeme Lence k jejímu úspěchu
a věříme, že svých znalostí využije ve
svém budoucím životě. 

Olympiáda 
z českého jazyka
Olympiáda v českém jazyce je

předmětová soutěž z českého jazyka
pro žáky základních a středních škol,
jejímž cílem je umožnit talentovaným
žákům porovnat úroveň vlastního jazy-
kového a slohového projevu s ostatními
a získat tím motivaci k dalšímu od-
bornému růstu.

Na základě vítězství ve školním ko-
le olympiády z českého jazyka, kterého
se zúčastnilo 15 žákyň z 8. a 9. ročníku,
naši školu jela reprezentovat Lucie
Dosadilová z 9. ročníku. Lenka Machátová

Lucie Dosadilová
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lympiády. Čtyři žáci (Eliška
Blahovcová, Eliška Večeřová, Zuzana
Ventrubová, Marek Budzinski) postou-
pili do okresního kola. Zde poměřili své
matematické schopnosti  s žáky z okol-
ních škol.  Zda byly zadané úkoly jed-
noduché, můžete vyzkoušet i vy. Zde je
ukázka jednoho z nich.

Najděte největší číslo takové, že 
• žádná číslice se v něm neopakuje
• součin každých dvou číslic je lichý
• součet všech číslic je sudý

Pochvala patří všem čtyřem 
úspěšným řešitelům, kteří se probojo-
vali do okresního kola.

V ekocentru
V pondělí 23. února navštívili žáci 8.

ročníku Ekocentrum Ostrůvek ve
Velkém Meziříčí. Program se nazýval

„Společný svět“. Žáci si zopakovali a
rozšířili znalosti o tom, jak se žije na
Zemi různým národům. Seznámili se s
problémem chudoby v jednotlivých ze-
mích, s rozvojovou spoluprací a huma-
nitární pomocí. Součástí programu by-
la simulační stolní hra „Africká vesni-
ce“, u které byli žáci rozděleni do sku-
pinek a zkusili se vžít do role pěstitelů
Afriky, kde čelili různým nástrahám
přírody. Program se žákům velice líbil.

Taneční soutěž
Ve čtvrtek 19. 2. 2015 se pro děti,

které navštěvují školní družiny, konala
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SK Osová Bítýška ve fotbale
Milí sportovní přátelé, začíná nám jarní soutěž ve fotbale. Chtěli bychom vás
pozvat na zápasy všech našich mužstev a doufáme, že neztratíme vaši přízeň při
fandění.

Dne 14.3. 2015 se přípravka SK Osová Bítýška zúčastnila turnaje v Borech.
Naši sportovci  obsadili krásné druhé místo a dovezli si pohár a medaile. Letos
už to byl druhý pohár, co získali. Gratulujeme k úspěchu. 

SK Osová Bítýška

taneční sou-
těž. Vystou-
pení si při-
pravilo 38
dětí, které by-
ly rozděleny
do tří katego-
rií.  

V dobré,
veselé a uvol-
něné atmos-
féře před-
vedly nej-
různější ta-

neční kreace. V tomto roce nás potěši-
lo, že se vedle děvčat přihlásilo i něko-
lik chlapců. Všem dětem se vystoupení 
opravdu podařilo a porota složená 
z učitelů a žáků vyšších ročníků nemě-
la lehký úkol. Na stupně vítězů dosáhli
ti nejlepší, ale odměněn byl každý
zúčastněný.  Příjemně strávené odpo-
ledne si určitě zopakujeme i v příštím
školním roce. 

Zápis do 1. ročníku
Zápis do 1. ročníku pro školní rok

2015/2016 proběhl 12. února. Je již
tradicí, že událost, která je jedním z
prvních důležitých momentů ve škol-
ním životě dítěte, plánujeme dlouho
dopředu. Letos byl zápis připravován
v duchu letošního pohádkového hitu

Tři bratři. Úkolem předškoláků
bylo nejdříve pohádku poznat 
a poté vstoupili na cestu pohád-
kového putování od Marušky 
a dvanácti měsíčků k šípkové
Růžence, od šipkové Růženky
ke Karkulce a vlkovi a od
Karkulky k bábě z mokřin, kte-
rá čekala na vysvobození. 

Děti po cestě sbíraly šípkové
květy do hrnečku, a když bábě
daly napít čaje, ta se změnila na
hodnou babičku a už nikomu
neškodila. Ale nic není zadar-

mo. Každý kvítek si museli předško-
láci zasloužit a splnit uložené úkoly –
poznat barvičky a tvary, spočítat jab-
líčka u dvanácti měsíčků, dojít trnitou
písmenkovou cestičkou k Růžence,
spravit Karkulčině babičce chaloup-
ku, naučit bábu z mokřin básničku ne-
bo zazpívat písničku. Kdyby náhodou
docházely síly, mohly se na cestě po-
silnit  frukem a tatrankou.  Nicméně
všechny děti úkoly splnily a kytičky 
i odměny, které byly připraveny sta-
ršími žáky na každé stanoviště, si za-
sloužily právem. Vysvobození čaro-
dějnic se zdařilo, zápisu se zúčastnilo

33 dětí, z nichž čtyřem ro-
diče prodloužili pobyt ve
školce a děti půjdou do
školy až za rok. Ostatní dě-
ti již od září čekají školní
radosti i povinnosti, pokud
se jejich rodiče nerozhod-
nou k návštěvě pedagogic-
ko-psychologické poradny
a dětského lékaře a nepo-
žádají o odklad školní do-
cházky.

A teď něco málo 
z konkrétních údajů:
Podle trvalého bydliště nastoupí 

k základnímu školnímu vzdělávání 13
dětí z Osové Bítýšky, 4 děti ze Záblatí,
3 děti z Vlkova, 1 ze Skřinářova, 2 děti
ze Březí, 2 děti z Nové Vsi, 1 dítě 
z Borovníku a 1 z Rudy, 1 dítě s trva-

lým bydlištěm 
v Tišnově a 1 s trva-
lým pobytem ve
Znojmě. Vzhledem
k vyššímu počtu dětí
ve třídě bude denně
jedna hodina hlav-
ního předmětu –
českého jazyka či
matematiky – děle-
na, polovina žáků te-
dy bude chodit do
školy později a ranní
hodinu budou mít
tyto děti jako posled-

ní. Počet dětí se tedy v těchto dělených
hodinách sníží na polovinu.  Pro žáky,
kteří budou mít pozdější začátek výuky,
bude zajištěna péče ve školní družině.

A tak nezbývá než se těšit na nové
prvňáčky, popřát jim krásný zbytek po-
bytu v mateřských školkách a šťastné
vykročení do školy základní.

Eliška Blahovcova, Eliška Večeřová, Zuzana Ventrubová, 
Marek Budzinski

Zápis do 1. třídy

Ze základní školy
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